INDICAÇÃO Nº
4507
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social a liberação de R$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais) para o Centro Social Paroquial de São Manoel, sob a presidência do Padre Jaime Antonio Diaz Cadavid, para a aquisição de equipamentos e móveis os quais serão utilizados no desenvolvimento do Projeto Girasonhos.

JUSTIFICATIVA

O Centro Social Paroquial São Manoel, com CNPJ 60.332.285/0001-90, devidamente regularizada no Pro-Social e com CRCE n° 1139/2012, é uma entidade que por meio do Projeto Girasonhos atende famílias em situação de vulnerabilidade e vias de exclusão social que ocasionam a fragilização dos vínculos familiares e comunitários, sendo que por meio das ações propostas busca levar as mesmas a conquistarem melhorias em sua condição de vida.

Mas, para a realização das ações propostas pelo projeto há necessidade de ser adquiridos os seguintes equipamentos e móveis: Arquivo de Aço, Mesa Reta com Tampo em MDP-BP 25 mm com pés metálicos, Longarina, 3 lugares, assento e encosto em polipropileno, base com tubo duplo 50x30 e com sapata, cadeira, assento e encosto em polipropileno, base fixa com 4 pés, armário alto fechado, 2 portas, 3 prateleiras, com tampo em MDP-BP 25 mm, Poltrona Diretor, Fogão de 2 bocas, grelha 40 e perfil 10, Fogão 4 bocas, grelha 30 e perfil 7, Forno pintado com 58 cm de profundidade e tampo de inox, forno pintado, com pedra refratária e de medida 80x60cm, Balança 15 kg, eletrônica e com pilha, Chapa de 80 cm, balcão refrigerado de 1,22 cm e duas pistas, fritadeira água/óleo de mesa com 18 lts, bebedouro de galão inox, impressora multifuncional HP colorida e fogão semi industrial.

O Padre Jaime justifica a necessidade doa aquisição dos bens considerando que a aquisição dos mobiliários para armazenamento de alimentos, utensílios de uso culinário e materiais utilizados nos cursos destinados tanto às mulheres quanto às crianças e adolescentes, bem como de equipamentos que irão potencializar o aprendizado do público alvo envolvido.

Desta forma, justificamos a importância desta solicitação. Considerando que a administração necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para dar continuidade aos serviços e atender a população. Diante do exposto, aguardamos a posição deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1178589 121113 1709